2.4- O SEBRAE/SE rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento de material em desacordo 
com as especificações estabelecidas neste edital e no Termo de Referência (Anexo I). 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1- O valor total estimado para a contratação do objeto desta licitação é de R$ 25.600,00 
(vinte e cinco mil e seiscentos reais). 

3.2- Os recursos financeiros para o pagamento dos serviços objeto deste edital correrão por 
conta do Orçamento do SEBRAE/SE - Exercício 2017 – PPA 2017/2018, dos seguintes 
Projetos: 

a) Projeto Atendimento Presencial Sede Aracaju, Ação:

[...]

Regional de Nossa Senhora de Glória/SE, os folders serão entregues em 2 (duas) tiragens 
de 1.000 (mil) unidades. 

5. DO JULGAMENTO 
5.1. O julgamento deverá ser objetivo, do tipo Menor Preço Global (considerado este o 
somatório dos itens I e II). 

6. DO CUSTO ESTIMADO 

6.1. O custo estimado da contratação é de R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos 

reais) para a impressão dos Folders com a Programação de Cursos do Sebrae. 

6.2. Pela impressão dos materiais a empresa apresentará o preço global (considerado este o 
somatório dos itens I e II), expressos em real, em algarismo e por extenso, prevalecendo este